ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000

CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9907

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Buriti Alegre, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ sob o n.º

11.267.244/0001-51, torna público que o processo administrativo n.º 02707/2023, referente ao

Pregão Presencial nº 003/2023, com base no inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal n.º

8.666/93, foi homologada e adjudicada o resultado no dia 04/09/2023, cujo objeto a

contratação de empresa especializada para prestar serviços de agendamento em toda a área de

saúde a ser realizado na Goiânia-GO, sendo: cadastramento de consultas, exames e cirurgias

no CRE, com suporte ao município contratante, no encaminhamento de emergências junto aos

hospitais, serviço de agendamento de cirurgias e consultas de alto custo e representação do

município em Goiânia no departamento de controle de avaliação para atendimento pelo SUS;

serviço de agendamento de consultas, exames e cirurgias de pacientes na rede particular,

clínicas e hospitais da capital; agendamentos de cirurgias em todos os hospitais públicos e

particulares. emissão dos "chequinhos" referentes aos exames e procedimentos agendados

diretamente na sede da empresa, bem como equipe responsável por serviços de courrier, em

demandas externas para entrega de resultados de exames, disponibilizando os mesmos na sede

da empresa à disposição do município, as quais são essenciais e de extrema importância para

a boa prestação dos serviços públicos em saúde, de acordo cm a lei 8.666/93, por um período

de 12 meses, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I,

do Edital, e em conformidades com a proposta apresentada pela a licitante, referente ao item

01, e a ata da sessão pública do certame do pregão. HOMOLOGAR e ADJUDICAR em

favor da empresa RECEPTIVA ASSESSORIA ESPECIALIZADA EM SAÚDE LTDA-

ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ n.º 26.909.950/0001-27, situada na Rua 3 n° 257,

Apartamento 310, Setor Oeste, CEP nº 74.115-050, Goiânia - Goiás, vencedora do item: 01,

perfazendo um valor de R$ 5.000,00, mensal. Totalizando assim para efeito da contratação,

pelo o período de 12 meses, um valor global estimado de R$ 60.000,00. Maiores informações,

a partir dos dados gerais do Pregão Presencial, na página www.buritialegre.go.gov.br. Buriti

Alegre - Goiás, 04 de setembro de 2023. Daysy Rosa da Silva – Gestora FMS